
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Leto Andrea

IL Direttore Generale
Della Marta Ugo

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Rendicontazione costi servizio di trasporto Regione Toscana – ANNO 2021 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL RESPONSABILE DELLA UO ECONOMICO-FINANZIARIA

Dott.ssa Silvia Pezzotti

OGGETTO: Rendicontazione costi servizio di trasporto Regione Toscana – ANNO 2021 

PREMESSO

che la Regione Toscana ha disposto di destinare una somma per il servizio di trasporto svolto 
dall’Istituto nell’anno 2021 riguardanti il trasferimento di materiale a rischio biologico, documenti, 
terreni di coltura, vaccini e materiali diversi presso l’Istituto ed i Laboratori di Sanità Pubblica della 
Regione Toscana;

che la somma erogata dalla Regione copre sia i costi sostenuti dall’ente derivanti dai contratti di 
trasporto affidati a ditte esterne, sia i costi sostenuti dall’Istituto per l’attività svolta con mezzi e 
personale interno all’ente stesso;

DATO ATTO

che con deliberazione del Direttore Generale n. 323 del 27 giugno 2017 è stata pubblicata una 
procedura di gara di rilevanza comunitaria avente ad oggetto l’affidamento del servizio di trasporto 
di materiale a rischio biologico, documenti, terreni di coltura, vaccini e materiali diversi presso 
l’Istituto ed i Laboratori di Sanità Pubblica della Regione Toscana, CIG 7056489EEC;

che con deliberazione del Direttore Generale n. 393 del 13 luglio 2018 la procedura è stata aggiudicata 
in favore dell’operatore economico TRA.SER Srl;

che con deliberazione del Direttore Generale n. 458 del 10 agosto 2018 è stato approvato il contratto 
avente repertorio 918/737 del 9 agosto 2018;

che con deliberazione del Direttore Generale n. 490 del 5 agosto 2019 il contratto è stato rinnovato 
in favore dell’operatore economico TRA.SER Srl, CIG 79995941CE, e che la scadenza del contratto 
è stata fissata al 31 luglio 2021;

che con deliberazione del Direttore Generale n. 381 del 13 novembre 2020 è stata indetta una 
procedura aperta di rilevanza comunitaria, gara telematica n. G00880, ai sensi del Decreto Legislativo 
18 aprile 2016, n. 50, art. 60, per l’affidamento del servizio di trasporto di materiale a rischio 
biologico, documenti, terreni di coltura, vaccini e materiali diversi per 24 mesi con opzione di rinnovo 
per ulteriori 24 mesi - CUI S00422420588202000012 - CIG 8493287228;

che con Deliberazione del Direttore Generale n. 178 del 7 maggio 2021 il servizio è stato aggiudicato 
alla ditta LEADER SERVICE SOCIETÀ COOPERATIVA, per 24 mesi con opzione di rinnovo per 
ulteriori 24 mesi;

che con deliberazione del Direttore Generale n. 269 del 13 luglio 2021 è stato stipulato il contratto 
rep. 1598 del 7 luglio 2021, raccolta 1617, in favore dell’operatore economico LEADER SERVICE 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

SOCIETÀ COOPERATIVA, CIG 8493287228, con decorrenza dal 1° agosto 2021 e termine al 31 
luglio 2025;

CONSIDERATO

che, per il periodo 2021, occorre altresì rendicontare i costi sostenuti dall’Istituto con personale e 
mezzi interni,

PROPONE

1. di prendere atto che la Regione Toscana ha disposto di destinare una somma per il servizio di 
trasporto svolto dall’Istituto nell’anno 2021 riguardanti il trasferimento di materiale a rischio 
biologico, documenti, terreni di coltura, vaccini e materiali diversi presso l’Istituto ed i Laboratori di 
Sanità Pubblica della Regione Toscana;

2. di rendicontare alla Regione Toscana la somma di € 278.516,80 IVA inclusa per le spese sostenute 
dall’Istituto in favore degli operatori economici TRA.SER Srl dal 1° gennaio 2021 fino al 31 luglio 
2021 e LEADER SERVICE SOCIETÀ COOPERATIVA dal 1° agosto 2021 al 31 dicembre 2021  di 
seguito dettagliate, riguardanti il servizio di trasporto di materiale a rischio biologico, documenti, 
terreni di coltura, vaccini e materiali diversi presso l’Istituto ed i Laboratori di Sanità Pubblica della 
Regione Toscana:

 Fattura n. 146/21, per un importo di € 18.802,15 IVA inclusa, emessa dall’operatore 
economico TRA.SER Srl;

 Fattura n. 290/21, per un importo di € 18.802,15 IVA inclusa, emessa dall’operatore 
economico TRA.SER Srl;

 Fattura n. 453/21, per un importo di € 305,00 IVA inclusa, emessa dall’operatore economico 
TRA.SER Srl;

 Fattura n. 434/21, per un importo di € 3.416,00 IVA inclusa, emessa dall’operatore economico 
TRA.SER Srl;

 Fattura n. 433/21, per un importo di € 18.802,15 IVA inclusa, emessa dall’operatore 
economico TRA.SER Srl;

 Fattura n. 147/21, per un importo di € 3.416,00 IVA inclusa, emessa dall’operatore economico 
TRA.SER Srl;

 Fattura n. 605/21, per un importo di € 18.802,15 IVA inclusa, emessa dall’operatore 
economico TRA.SER Srl;

 Fattura n. 606/21, per un importo di € 3.416,00 IVA inclusa, emessa dall’operatore economico 
TRA.SER Srl;

 Fattura n. 769/21, per un importo di € 305,00 IVA inclusa, emessa dall’operatore economico 
TRA.SER Srl;

 Fattura n. 764/21, per un importo di € 18.802,15 IVA inclusa, emessa dall’operatore 
economico TRA.SER Srl;

 Fattura n. 765/21, per un importo di € 3.416,00 IVA inclusa, emessa dall’operatore economico 
TRA.SER Srl;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

 Fattura n. 1026/21, per un importo di € 3.416,00 IVA inclusa, emessa dall’operatore 
economico TRA.SER Srl;

 Fattura n. 1025/21, per un importo di € 18.802,15 IVA inclusa, emessa dall’operatore 
economico TRA.SER Srl;

 Fattura n. 946/21, per un importo di € 3.416,00 IVA inclusa, emessa dall’operatore economico 
TRA.SER Srl;

 Fattura n. 945/21, per un importo di € 18.802,15 IVA inclusa, emessa dall’operatore 
economico TRA.SER Srl;

 Fattura n. 1/2908, per un importo di € 25.159,15 IVA inclusa, emessa dall’operatore 
economico LEADER SERVICE SOC. COOP.;

 Fattura n. 1/2615, per un importo di € 25.159,15 IVA inclusa, emessa dall’operatore 
economico LEADER SERVICE SOC. COOP.;

 Fattura n. 1/2452, per un importo di € 25.159,15 IVA inclusa, emessa dall’operatore 
economico LEADER SERVICE SOC. COOP.;

 Fattura n. 1/3146, per un importo di € 25.159,15 IVA inclusa, emessa dall’operatore 
economico LEADER SERVICE SOC. COOP.;

 Fattura n. 1/3532, per un importo di € 25.159,15 IVA inclusa, emessa dall’operatore 
economico LEADER SERVICE SOC. COOP.;

3. di rendicontare altresì alla Regione Toscana i costi sostenuti dall’Istituto nel periodo compreso tra 
il 1° gennaio 2021 fino al 31 luglio 2021 per le mansioni espletate, risultando la somma pari ad € 
45.000,00 comprensiva dei costi del personale e delle spese generali a supporto dell’attività 
esternalizzata;

4. di dare atto pertanto che la somma da liquidare all'Istituto per l'anno 2021 è complessivamente pari 
ad € 323.516,80;

5. di trasmettere il presente provvedimento alla Regione Toscana per il seguito di competenza, 
unitamente alla copia delle fatture sopra elencate.

    UOC Economico-Finanziaria
Il dirigente

       Dott.ssa Silvia Pezzotti



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Rendicontazione costi servizio di trasporto Regione Toscana – ANNO 2021 

VISTA la proposta di deliberazione avanzata del dirigente della UO Economico Finanziaria Dott.ssa 
Silvia Pezzotti avente ad oggetto: “Rendicontazione costi servizio di trasporto Regione Toscana – 
ANNO 2021”;

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Di approvare la proposta di Deliberazione avente ad oggetto “Rendicontazione costi servizio di 
trasporto Regione Toscana – ANNO 2021” sottoscritta dal Dirigente competente, da considerarsi 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, rinviando al preambolo ed alle motivazioni 
in essa contenute e conseguentemente:

1. di prendere atto che la Regione Toscana ha disposto di destinare una somma per il servizio di 
trasporto svolto dall’Istituto nell’anno 2021 riguardanti il trasferimento di materiale a rischio 
biologico, documenti, terreni di coltura, vaccini e materiali diversi presso l’Istituto ed i Laboratori di 
Sanità Pubblica della Regione Toscana;

2. di rendicontare alla Regione Toscana la somma di € 278.516,80 IVA inclusa per le spese sostenute 
dall’Istituto in favore degli operatori economici TRA.SER Srl dal 1° gennaio 2021 fino al 31 luglio 
2021 e LEADER SERVICE SOCIETÀ COOPERATIVA dal 1° agosto 2021 al 31 dicembre 2021  di 
seguito dettagliate, riguardanti il servizio di trasporto di materiale a rischio biologico, documenti, 
terreni di coltura, vaccini e materiali diversi presso l’Istituto ed i Laboratori di Sanità Pubblica della 
Regione Toscana:

 Fattura n. 146/21, per un importo di € 18.802,15 IVA inclusa, emessa dall’operatore 
economico TRA.SER Srl;

 Fattura n. 290/21, per un importo di € 18.802,15 IVA inclusa, emessa dall’operatore 
economico TRA.SER Srl;

 Fattura n. 453/21, per un importo di € 305,00 IVA inclusa, emessa dall’operatore economico 
TRA.SER Srl;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

 Fattura n. 434/21, per un importo di € 3.416,00 IVA inclusa, emessa dall’operatore economico 
TRA.SER Srl;

 Fattura n. 433/21, per un importo di € 18.802,15 IVA inclusa, emessa dall’operatore 
economico TRA.SER Srl;

 Fattura n. 147/21, per un importo di € 3.416,00 IVA inclusa, emessa dall’operatore economico 
TRA.SER Srl;

 Fattura n. 605/21, per un importo di € 18.802,15 IVA inclusa, emessa dall’operatore 
economico TRA.SER Srl;

 Fattura n. 606/21, per un importo di € 3.416,00 IVA inclusa, emessa dall’operatore economico 
TRA.SER Srl;

 Fattura n. 769/21, per un importo di € 305,00 IVA inclusa, emessa dall’operatore economico 
TRA.SER Srl;

 Fattura n. 764/21, per un importo di € 18.802,15 IVA inclusa, emessa dall’operatore 
economico TRA.SER Srl;

 Fattura n. 765/21, per un importo di € 3.416,00 IVA inclusa, emessa dall’operatore economico 
TRA.SER Srl;

 Fattura n. 1026/21, per un importo di € 3.416,00 IVA inclusa, emessa dall’operatore 
economico TRA.SER Srl;

 Fattura n. 1025/21, per un importo di € 18.802,15 IVA inclusa, emessa dall’operatore 
economico TRA.SER Srl;

 Fattura n. 946/21, per un importo di € 3.416,00 IVA inclusa, emessa dall’operatore economico 
TRA.SER Srl;

 Fattura n. 945/21, per un importo di € 18.802,15 IVA inclusa, emessa dall’operatore 
economico TRA.SER Srl;

 Fattura n. 1/2908, per un importo di € 25.159,15 IVA inclusa, emessa dall’operatore 
economico LEADER SERVICE SOC. COOP.;

 Fattura n. 1/2615, per un importo di € 25.159,15 IVA inclusa, emessa dall’operatore 
economico LEADER SERVICE SOC. COOP.;

 Fattura n. 1/2452, per un importo di € 25.159,15 IVA inclusa, emessa dall’operatore 
economico LEADER SERVICE SOC. COOP.;

 Fattura n. 1/3146, per un importo di € 25.159,15 IVA inclusa, emessa dall’operatore 
economico LEADER SERVICE SOC. COOP.;

 Fattura n. 1/3532, per un importo di € 25.159,15 IVA inclusa, emessa dall’operatore 
economico LEADER SERVICE SOC. COOP.;

3. di rendicontare altresì alla Regione Toscana i costi sostenuti dall’Istituto nel periodo compreso tra 
il 1° gennaio 2021 fino al 31 luglio 2021 per le mansioni espletate, risultando la somma pari ad € 
45.000,00 comprensiva dei costi del personale e delle spese generali a supporto dell’attività 
esternalizzata;

4. di dare atto pertanto che la somma da liquidare all'Istituto per l'anno 2021 è complessivamente pari 
ad € 323.516,80;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

5. di trasmettere il presente provvedimento alla Regione Toscana per il seguito di competenza, 
unitamente alla copia delle fatture sopra elencate.

IL DIRETTORE GENERALE 
    (Dott. Ugo Della Marta)


		2022-03-23T15:41:22+0000
	Firma applicativa


		2022-03-23T15:42:28+0000


		2022-03-24T12:09:31+0000


		2022-03-24T15:05:17+0000


		2022-03-24T17:43:09+0000


		2022-03-24T17:46:33+0000


		2022-03-25T09:04:20+0000
	Firma applicativa


		2022-03-25T09:04:21+0000
	Firma applicativa




